

# Motion angående medlemsråd

FRÅN LASS stadgar, 1§, går det att läsa att ändamålet för LASS är att bedriva sin idrottsliga verksamhet i enlighet med ” idrottsrörelsens verksamhetsidé ” samt med särskild målsättning det vill säga främja individens fysiska och psykiska utveckling till såväl simmare som ledare och samhällsmedborgare. Idrottsrörelsen har ett ansvar och föreningen LASS i synnerhet att fostra i demokratins anda. Föreningen ska själv, enligt sina stadgar, utöva demokrati och lära simmare och medlemmar vad demokrati innebär genom att bättre skapa förutsättningar och strukturer för att påverka och medverka.

## Medlemsrådets funktion

Medlemsrådet ska bestå av medlemmar såsom simmare, ideella ledare och föräldrar som kan fungera som ett bollplank och ha möjlighet att ge råd och stöd till styrelsen och tränarkollektivet vid olika typer av beslut. Det finns ett tydligt behov av detta utifrån upplevelsen av LASS sätt att hantera konsekvenserna av Coronapandemin. Det har varit en avsaknad av medlemsdialog och möjlighet att påverka och ge stöd till styrelsen i deras uppgift att fatta beslut. Enligt modern ledarskapsforskning uppfattas en bred dialog vara ett bra sätt att hantera svåra och komplexa frågor. Föreningen utövar ett ledarskap i förhållande till sina medlemmar. Styrelsen har det yttersta ansvaret och det finns utvecklingspotential när det handlar om svåra frågor som berör många. Ofta gynnas lösningarna om många har deltagit i beredningsprocessen.

Rådet ska fungera vägledande och deltagarna väljs av respektive gruppering. Syftet med att valet genomförs på det sättet är att träna på att välja och sedan representera vilket är en viktig del av demokratiprocessen. På samma sätt är det att vara i ett råd, sätta sig in i problematiken, se olika perspektiv och på det sättet ta ansvar och medverka till hållbara lösningar som stödjer medlemmarnas behov. En negativ uppfattning är att förankring och dialog tar tid och beslutet behöver tas snabbt men det behöver inte alls vara sant utan genom att nyttja digitala lösningar finns möjligheter. Det är väldigt sällan som en enskild individ tar beslut utan vid något tillfälle är det alltid några till som deltar, vid det tillfället kan det vara medlemmar som finns redo att ta ansvar och hjälpa till.

Styrelsens ska använda sig av rådet i samband med större förändringar av träningsstruktur, exempelvis träningstider och hur föreningen konkretiserar Svenska simförbundets Simlinjens förväntningar medan vilka simmare som ingår i vilken träningsgrupp är ett ansvar som är tränarkollektivet. Styrelsen ska också använda sig av medlemsdialog (se annan motion) i samband med att större arrangemang ska planeras och genomföras.

## Förslag att Årsmötet beslutar att:

- ge styrelsen i uppdrag att omgående inrätta ett medlemsråd.

Motionärer:

Charlotte Humling, Helena Gällerdal Högfeldt, Jessica Staaf, Kenneth Humling, Magnus Wallin